
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 731 del 19-10-2020

 Pagina 1

Reg. Generale N. 731

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
PERSONALE

N. 76 del 19-10-2020

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURE VARIE SERVIZIO PERSONALE. OTTOBRE 2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di ottobre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 731 del 19-10-2020

 Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RISORSE UMANE E FINANZIARIE

PREMESSO che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 23/06/2020 è stato approvato il Documento Unico di-

Programmazione (DUP) 2020/2022 e il Bilancio di Previsione del triennio 2020/2022, come variato e

integrato, da ultimo, con delibera di Consiglio Comunale n. 119 del 11/09/2020;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 29/06/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di-

Gestione (PEG) relativo al Bilancio di Previsione 2020/2022, come variato e integrato, da ultimo, con

delibera di Giunta Comunale n. 120 del 11/09/2020;

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 30/06/2020 di nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi con

attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di posizione di risultato

per il periodo 01/07/2020 – 31/12/2020, con il quale si attribuiscono, al Dott. Piergentili Andrea, le funzioni

dirigenziali del Servizio Economico – Finanziario e Personale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2,

del D.Lgs n. 267/2000;

VISTI:

lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30 del 09/05/1996 e n. 32-

del 30/05/1996, come modificato ed integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del

28/06/2010;

il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.-

42 del 28/11/2014, esecutiva nei modi di legge, come modificato, da ultimo, con delibera consiliare n. 30

del 30/11/2015;

il vigente Regolamento Generale per la disciplina delle entrate comunali, approvato con delibera del-

Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2009, eseguibile nei modi di legge, come modificato ed integrato

con delibazione consiliare n. 4 del 28/01/2016;

il Regolamento comunale per la disciplina e l’attuazione dei controlli interni, approvato con delibera del-

Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013, eseguibile nei modi di legge;

RILEVATO che si rende necessario, ai fini della liquidazione delle fatture dell’esercizio convenzionato Ulissi

Massimo per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto, integrare l’originario impegno

assunto con determinazione n. 183 del 10/03/2020, di ulteriori euro 2.000;

CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti fatture, per le quali sono stati assunti regolari impegni di

spesa e sono state controllate dal punto di vista formale e sostanziale, per cui occorre procedere alla

liquidazione e alla successiva emissione dei mandati per il pagamento delle stesse:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

16,91 186,00

Imp. Cap.

Ulissi Massimo N. 13 del 16-10-2020 197 143 Z572C549D4 360,00 36,00 396,00

CIG Imponibile

Chemicontrol Srl N. PA13 del 30-09-2020 564 2476 Z9116E7127 1.587,67 349,29 1.936,96

IVA Totale

TOTALE 2.107,76 402,20 2.518,96

Fornitore

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e

successive modificazioni ed integrazioni;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a

determinare in merito all’argomento oggetto del presente provvedimento ed a dichiarare la regolarità tecnica

della presente determinazione;

VERIFICATA la regolarità tecnica, contabile e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente

all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ai sensi

del punto 5.1, dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90, come integrato dall’art. 1,

comma 41, della Legge n. 190/2012, e dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 recante il “Codice di comportamento

dei dipendenti pubblici”, il responsabile del procedimento ed il sottoscritto responsabile dell’ufficio

competente ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale

inerente il presente procedimento, non si trovano in posizioni di conflitto di interessi, né potenziale, né

concreto, e che, dall’adozione del corrente provvedimento, non si ravvisa la necessità dell’informazione di

cui all’art. 1, comma 9, lett. c) della Legge n. 190/2012 in materia di prevenzione della corruzione e della

trasparenza;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito,

DETERMINA

DI RICHIAMARE ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale parte1)

integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione

anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

DI LIQUIDARE ed emettere relativi mandati a saldo delle fatture di cui al sottostante elenco2)

riepilogativo, riportante anche i capitoli di spesa e gli estremi relativi alle modalità di pagamento:

Fattura

Fornitore Fattura Imp. Cap. CIG Imponibile IVA Totale

Ulissi Massimo N. 11 del 17-09-2020

Ulissi Massimo N. 11 del 17-09-2020 197 143 Z572C549D4 169,09 16,91 186,00

197 143 Z572C549D4

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 731 del 19-10-2020

 Pagina 3

169,09



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

396,00Ulissi Massimo N. 13 del 16-10-2020

Chemicontrol Srl N. PA13 del 30-09-2020 564 2476 Z9116E7127 1.587,67 349,29 1.936,96

197 143

TOTALE 2.107,76 402,20 2.518,96

Z572C549D4

DI DARE ATTO che per i vari fornitori sopra riportati è stata verificata la regolarità del DURC;3)

DI DARE ATTO che l'acquisizione di beni e servizi, come sopra specificati, è avvenuta nel rispetto4)

della seguente normativa inerente l'obbligo di approvvigionamento tramite il mercato elettronico

(MEPA) e/o le convenzioni Consip: art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, come modificata ed

integrata, dal D.L. n. 52/2012 e dalla legge n. 228/2012, art. 1, comma 1, del D.L. n. 95/2012,

convertito, con modificazioni, dalla legge n. 135/2012;

DI DARE ATTO che l'acquisizione dei beni e dei servizi in argomento è stata disposta nel rispetto ed in5)

applicazione del vigente regolamento per l'acquisizione in economia di beni e servizi, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 30/03/2012;

DI DARE ATTO dell'avvenuto preventivo accertamento, ex art.9, comma 2, legge 03/08/2009 n. 102 di6)

conversione del D.L. 01/07/2009 n.78, circa la compatibilità del programma dei pagamenti

conseguenti al presente provvedimento con i relativi stanziamenti del bilancio e con le regole di

finanza pubblica;

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di7)

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario responsabile del

servizio Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

DI RENDERE NOTO che norma dell'articolo 08 della legge n. 241/1990, il responsabile del8)

procedimento è il Dott. Andrea Piergentili, Responsabile del Servizio Finanziario, cui potranno essere

richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono;

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art.183, comma9)

9, del D.Lgs n. 267/2000;

DI INOLTRARE il presente atto alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione nel10)

sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5, della L. n. 69 del

18/06/2009.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  alessio squarcia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA

360,00

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 731 del 19-10-2020

 Pagina 4

36,00



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 731 del 19-10-2020

 Pagina 5



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 731 del 19-10-2020

 Pagina 6

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 19-10-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 19-10-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 11-12-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 11-12-2020 al 26-12-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1428    , senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


